[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  10.797
De 03 de dezembro de 2014

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 8.098, de 17 de dezembro de 2013;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 765.362,06 (setecentos e sessenta e cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e seis centavos), para suplementar as dotações orçamentárias abaixo e especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.01
	SECRETARIA DA ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL E PARTICIPAÇÃO POPULAR

	02.01.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO E CONTROLE

	DOTAÇÃO
	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
	FONTE DE RECURSOS
	CATEGORIA ECONOMICA
	VALOR

	19
	04.122.0004.2.006

Manutenção das atividades
	01

Tesouro
	3.3.90.30 Material de consumo
	1.000,00

	20
	04.122.0004.2.006

Manutenção das atividades
	01

Tesouro
	3.3.90.39
Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	4.500,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.05
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

	02.05.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL E FINANCEIRA

	DOTAÇÃO
	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
	FONTE DE RECURSOS
	CATEGORIA ECONOMICA
	VALOR

	13926
	28.286.0000.0.010
Encargos Especiais
	01
Tesouro
	3.3.90.22
Outros Encargos sobre a Dívida por contrato
	110.854,04

	118
	04.123.0019.2.458

Coordenação e Execução das Atividades Contábil, Orçamentária e Financeira
	01

Tesouro
	3.3.90.39 Outros serviços de Terceiros – Pessoa jurídica
	310.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO

	DOTAÇÃO
	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
	FONTE DE RECURSOS
	CATEGORIA ECONOMICA
	VALOR

	128
	04.122.0022.2.006

Manutenção das atividades
	01

Tesouro
	3.1.90.13

Obrigações patronais
	200,00

	152
	06.181.0086.2.157

Serviço Militar
	01

Tesouro
	3.3.90.39 Outros serviços de Terceiros – Pessoa jurídica
	200,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.15
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

	02.15.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER

	DOTAÇÃO
	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
	FONTE DE RECURSOS
	CATEGORIA ECONOMICA
	VALOR

	13924
	27.813.0082.1.179

Construção de Centro de Eventos no Parque Pinheirinho
	01

Tesouro
	4.4.90.51

Obras e instalações
	80.017,06

	13925
	27.813.0082.1.179

Construção de Centro de Eventos no Parque Pinheirinho
	05

Transferências e convênios federais  vinculados
	4.4.90.51

Obras e instalações
	75.072,81

	13873
	27.813.0082.1.179

Construção de Centro de Eventos no Parque Pinheirinho
	05

Transferências e convênios federais  vinculados
	4.4.90.51

Obras e instalações
	103.772,00

	13872
	27.813.0082.1.179

Construção de Centro de Eventos no Parque Pinheirinho
	01

Tesouro
	4.4.90.51
Obras e instalações
	41.646,15

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.18
	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

	02.18.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

	DOTAÇÃO
	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
	FONTE DE RECURSOS
	CATEGORIA ECONOMICA
	VALOR

	13896
	26.122.0087.2.389
Manutenção das atividades da SMTT
	01

Tesouro
	3.1.90.96
Ressarcimento de despesas de Pessoal requisitado
	38.100,00

Art. 2º - O crédito autorizado no artigo anterior é proveniente de recursos de:
A)
ANULAÇÃO PARCIAL de dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO

	DOTAÇÃO
	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
	FONTE DE RECURSOS
	CATEGORIA ECONOMICA
	VALOR

	151
	06.181.0086.2.157

Serviço Militar
	01

Tesouro
	3.3.90.36

Outros serviços de Terceiros – Pessoa física
	200,00

	127
	04.122.0022.2.006

Manutenção das atividades
	01

Tesouro
	3.1.90.11

Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil
	200,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.15
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

	02.15.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER

	DOTAÇÃO
	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
	FONTE DE RECURSOS
	CATEGORIA ECONOMICA
	VALOR

	13872
	27.813.0082.1.179

Construção Centro de Eventos no Parque Pinheirinho
	01

Tesouro
	4.4.90.51
Obras e instalações
	80.017,06

B) EXCESSO DE ARRECADAÇÃO oriundos de recursos a serem apurados durante o exercício....................................................................................................R$ 684.945,00.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de dezembro do ano de 2014 (dois mil e quatorze).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ROBERTO PEREIRA

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra,

DELORGES MANO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2014. (“PC”).
.Publicado no Jornal local “Tribuna Impressa”, de Sexta-Feira, 19/dezembro/2014 - Ano 16 - Exemplar nº 5.525.
PAGE
4

[image: image1.jpg]